Istituto Sperinental e Zootecnico per la Sicilia - Prot. Nlﬁﬂ&jﬁﬁé&Gﬁféoﬁﬁel haiql,tfeérfho
| d&l 00308531

5 L'incaricsto Qp @/) %D

REGIONE SICILIANA A

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA
Palermo

Delibera n® 05 del 06 marzo 2025

Oggetto: Approvazione in linea amministrativa progetto generale e dello stralcio funzionale per i “/avori di recupero
della stalla storica nell’ambito della realizzazione di un istituto di sperimentazione preclinica e molecular imaging presso
il fondo luparello di Palermo” '

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana:

VISTO lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della
Giunta regionale n® 243 del 08 agosto 2003;

VISTO il D.P. n. 07 /Serv. 1/S.G. del 10/01/2023 trasmesso con nota prot. n. 1512/A6/ del 11/01/2023 dalla
Segreteria generale della Presidenza della Regione Siciliana assunto al prot. dell’Ente al n° 246 del

11/01/2023 di nomina del Commissario Straor o dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia
Dott. Giovanni Siino nato a Palermo il 07/04/1 962;

VISTA la L.R. n° 2 del 09/01/2025 di “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025- 2027
pubblicata sulla GURS supplemento ordinario (Parte I) n. 3 del 15-01-2025;

VISTA la  delibera del Commissario Straordinario dell’Istituto ~ Sperimentale Zootecnico per la
Sicilia. n. 04 del 06/02/2025 di approvazione bilancio di previsione anno 2025 e bilancio
pluriennale 2025, 2026 e 2027;

VISTA la nota prot. 48590 del 05/03/2025 assunta al prot. n. 1586 del 06/03/2025 dell’Ente, con la quale il

Dirigente del Servizio 6 - dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea, autorizzata la gestione provvisoria fino al 30 giugno 2025;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n°44 del 09 settembre 2024 di nomina quale Responsabile Unico
del Progetto, del Direttore dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia il Dott. Vincenzo Guella per i
Lavori di “Progettazione e direzione dei lavori di recupero della Stalla Storica per la realizzazione di Sala
conferenza e locali per la formazione nell’ambito della realizzazione di un Istituto di Sperimentazione
preclinica e Molecular Imaging presso il Fondo Luparello di Palermo dell’ISZS;

Considerato che nella delibera di cui sopra, € stato autorizzato il direttore Dott, Vincenzo Guella ad attivare tutte le
procedure relative ai lavori di cui sopra;

VISTA la Determina n°451del 16/09/2024 con cui si & proceduto all’affidamento del servizio di progettazione e
direzione lavori relativamente all’intervento di che trattasi, all’Arch. Antonino Palermo con studio a
Palermo in via Giuseppina Turrisi Colonna n°9 cap 90141 iscritto all’ Albo professionale degli architetti

PPC della provincia di Palermo al n°® 2202;

VISTA la nota del 30 ottobre 2024 con cui & stato trasmesso il progetto generale dei lavori di cui sopra, assunto al
protocollo dellISZS con il n°6519 del 30 ottobre 2024:

VISTO il verbale del 31 gennaio 2025 con cui il RUP Dottor Vincenzo Guella ai sensi dell’art.42 de] D.Lgsn. 36
del 31/03/2023 ha provveduto alla validazione del progetto di cui sopra;

VISTA la nota del 01 febbraio 2025 con cui & stato trasmesso il progetto dello stralcio funzionale dei lavori di cui
Sopra, assunto al protocollo dell’ISZS con il n°844 del 03 febbraio 2025;

VISTO il con verbale del 03 febbraio 2025 il sottoscritto RUP Dottor Vincenzo Guella ai sensi dell’art.42 del
D.Lgs n.36 del 31/03/2023 ha provveduto alla validazione del progetto de quo, relativo allo stralcio
funzionale;



Istituto Sperinental e Zootecnico per la Sicilia - Prot. N 0001603 del 06-03-2025 in interno

VISTO il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art.20, comma 3, della Legge Regionale n°19/2005;
DELIBERA

in conformita alla premessa:

o di approvare in linea amministrativa il progetto generale e dello stralcio funzionale relativo ai “/avori di recupero
della stalla storica nell’ambito della realizzazione di un istituto di sperimentazione preclinica e molecular imaging
presso il fondo luparello di Palermo”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

e diimpegnare la somma di € 45.014.61 che gravera sul capitolo 64 del bilancio dell'Istituto Sperimentale Zootecnico
per la Sicilia:

« ditrasmettere il presente atto deliberativo all’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale ¢ della
Pesca Mediterranea per la relativa approvazione.

11 Direttore Segretario

missario Straordinario
ott. Giovanni ¥iino

'fn'\Co




